cÂunnn
l,tut't tcl pm or mÁpotts

tttolcaçÃo No DE 14 DE MAIO DE2025
Vereador Policial Federal Suender - PL

lndicação ao Chefe do Poder Executivo Municipal para a
constiução de um renÁO COBERTO no bairro Munir
Calixto, nesta urbe

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis-GO,

O Vereador subscrevente, nos termos do art.88, §1o, alínea "i" do Regimento

lnterno, requer que seja encaminhada, lndicação ao Chefe do Poder Executivo Municipal

para a construção de um feirão coberto no bairro Munir Calixto, nesta urbe.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de indicação ao Poder Executivo para que viabilize a construção de um

feirão coberto no bairro Munir Calixto, objetivando abrigar a feira do bairro, que ocorre a céu

aberto, exposta às intempéries, de modo que, com a chuva ou mau tempo a feira não pode

acontecer, prejudicando a atividade comercial local, bem como a vida em comunidade dos

moradores da região.

Câmara Municipal de Anápolis,

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP: 75.110-330
anapolis.go.leg.br

L FEDEAAL

NPHF

]